Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 29 г.Томска
ул. Новосибирская, д.39, Томск, 634049, тел./ факс директор(382 2) 67 86 91; заместители(382 2) 67 54 80;

e-mail: gym29@education70.ru ОКПО 36286650, ИНН/КПП 7020014830/701701001

ПРИКАЗ № 372

по основной деятельности
от 28 августа  2024г.

Об утверждении режима работы
и режима занятий обучающихся
МАОУ гимназии № 29 г.Томска
на  2024 – 2025 учебный  год

На основании статьи 28   «Компетенция,  права,  обязанности и  ответственность  образовательной
организации»  Федерального  закона  от  29  декабря  2012г.  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской
Федерации»,  постановления  Главного  государственного  санитарного  врача  Российской  Федерации  от
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648 – 20 «Санитарно – эпидемиологические
требования к организации воспитания и обучения,  отдыха и оздоровления детей и молодежи»,   письма
Департамента  образования  Томской  области  от  25.06.2024г.  №  779 «Об  утверждении  единого  графика
работы образовательных организаций на 2024 — 2025 учебный год», устава МАОУ гимназии № 29 г.Томска

ПРИКАЗЫВАЮ:
I.  Утвердить  следующий режим занятий обучающихся  МАОУ гимназии № 29  г.Томска  в  2024  –  2025
учебном году:
1.1. Уроки (занятия) проводить в две смены:

Смена Классы Время начала уроков

I смена 1,  4, 5, 9, 10, 11 классы 08 00ч.

II смена 2, 3, 6, 7, 8 классы 14 00ч.

1.2. Уроки (занятия) начинать не ранее 08 00ч. , заканчивать во второй смене не позднее 19 00ч.
1.3. Распределить классы по сменам:

Смена Классы Этаж (блок, кабинеты)

I смена 1а, 1б, 1в, 1г, 4а, 4б, 4в, 4г 1 этаж (кабинеты начальной школы в блоке
начальной школы), кабинет  начальной школы № 28
(2 этаж)

I смена 5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 9а, 9б, 9в, 9г, 9д, 10а,
10б, 10в, 10г, 11а, 11б, 11в

1 этаж (кабинет труда, кабинет психолога,
библиотека), 2 этаж (учебные кабинеты), 3 этаж
(учебные кабинеты)

ИТОГО в первой смене: 25 классов

II смена 2а, 2б, 2в, 2г, 3а, 3б, 3в, 3г, 3д 1 этаж (кабинеты начальной школы в блоке
начальной школы), кабинет  начальной школы № 28
(2 этаж)

II смена 6а, 6б, 6в, 6г, 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 8а, 8б, 8в,
8г

1 этаж (кабинет труда, кабинет психолога,
библиотека), 2 этаж (учебные кабинеты), 3 этаж
(учебные кабинеты)

ИТОГО во второй смене: 22 класса

1.4. Утвердить продолжительность урока (занятия) и учебную неделю (на основании п.3.4.16. СП 2.4.3648-
20):

Класс Учебная неделя Уроки Продолжительность

1 класс пятидневная учебная неделя с
шестым развивающим днем

использование  «ступенчатого» режима обучения в
первом полугодии (в сентябре, октябре по 3 урока в

1

день  -  не более 35 минут каждый, в ноябре – декабре –
по 4 урока  - не более 35 минут каждый; январь – май  -
по 4 урока  - не более 40 минут каждый

2, 3, 4 класс пятидневная учебная неделя с
шестым развивающим днем

1, 2, 3, 4, 5,6 40 минут

5, 6 класс пятидневная учебная неделя с
шестым развивающим днем

1 40 минут

2 30 минут

3 40 минут

4 40 минут

5 35 минут

6 35 минут

7, 8 класс шестидневная учебная неделя 1 40 минут

2 40 минут

3 40 минут

4 40 минут

5 35 минут

6 35 минут

9, 10,  11
класс

шестидневная учебная неделя 1 40 минут

2 40 минут

3 40 минут

4 40 минут

5 35 минут

6 35 минут

7 35 минут

1.5. Занятия  начальных  классов  проводить  в  отдельном  блоке  на  1  этаже  гимназии  в  кабинетах
начальной школы и в 27 кабинете на втором этаже гимназии.
II. Учителям начальных классов  за  15  минут  до  начала  урока  и  учителям –  предметникам основной и
старшей школы за 10 минут до начала урока открывать учебные кабинеты и приглашать обучающихся в
учебный кабинет на урок.
III.  Изменения в расписание занятий, утвержденных по форме, разрешить вносить только с разрешения
директора гимназии  или лица, его замещающего.
IV.  Категорически запретить выставление итоговых отметок или их изменение после даты, указанной в
приказе об окончании  четверти, полугодия, учебного года.
V. Запретить удаление обучающихся из класса во время уроков (занятий).
VI.  Обязать  всех  работников  гимназии  во  время  каникул  работать  в  режиме  времени  в  пределах
продолжительности рабочего времени или нормы часов педагогической работы в неделю, установленной за
ставку заработной платы.  Отсутствовать в гимназии возможно только на основании письменного заявления
с разрешения директора или лица, его замещающего.
VII. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, соблюдение техники безопасности во время уроков
(занятий) возложить на учителей (педагогических работников), проводящих урок (занятие). На переменах
ответственность за  жизнь и здоровье  обучающихся   вне кабинетов возложить на  дежурных учителей и
дежурного администратора.
VIII.  Категорически  запретить  индивидуальную  трудовую  деятельность  в  помещении  гимназии  вне
учебного плана.
IX.  Педагогическим  работникам  гимназии,  проводящим  занятия  в  кабинетах,  по  окончании  занятий
необходимо обязательно проверить,  закрыты ли краны и  окна,  а  также выключен ли свет  в  кабинетах.
Персональную ответственность за оставленные открытыми окна, не выключенные свет и воду возложить на
педагогических работников, которые последними проводили уроки (занятия)  в данном учебном кабинете.

2

X.  Всем  педагогическим работникам гимназии необходимо приходить на работу не позднее,   чем за 15
минут до начала своего урока, а дежурным учителям и дежурному администратору — не позднее,  чем за 30
минут до начала первого урока.
XI.  Каждому  педагогическому  работнику в  обязательном  порядке   необходимо  участвовать  в  работе
заседаний педагогического советов, методических объединений, производственных совещаниях и др.
XII.  Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Егоровой А.В., Климчук О.В., Бунас С.И.,
заместителю директора по научно –  методической работе Подушкиной Е.В.,  заместителю директора по
дополнительному  образованию  Осиповой  Н.Н.,  руководителю  Совета  по  управлению  качеством
образования Бормотовой Н.В. :
12.1. Осуществлять еженедельную проверку всех электронных классных  журналов курируемого уровня
образования и курируемой образовательной области.
12.2.  Осуществлять контроль соответствия отметок у обучающихся в тетрадях для контрольных работ и в
электронных классных журналах (1 раз в четверть).
XIII. Учителям – предметникам, педагогическим работникам категорически запрещено:
13.1.  Принимать задолженности по предметам у обучающихся  в то время, когда у них по расписанию
проводятся другие уроки.
13.2. Впускать в класс посторонних лиц без предварительного разрешения директора гимназии, а в случае
отсутствия директора – дежурного администратора.
13.3. Вести прием родителей (законных представителей ) обучающихся во время своего урока (занятия).
XIV.  Для  проведения  любых  воспитательных  и  образовательных  мероприятий   для  обучающихся  за
рамками  учебного  плана  гимназии  (родительских  собраний,  экскурсий,  вечеров  и  т.п.)  заместителям
директора необходимо не позднее, чем за три дня до проведения данного мероприятия,  подготовить проект
приказа,  в  котором  предоставить  полную  информацию  о  планируемом  мероприятии  (место,  время,
участники, ответственных лиц и т.д.).
XV. Классным руководителям 1 -  11-х классов необходимо проводить беседы по ПБ (4 часа в год) и ПДД
(10 часов в год) с записью в классном электронном журнале.
XVI. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                        С.В. Шаболина

В дело № 01 – 06
______ О.А. Кедярова
28 августа   2023г.

3

		2024-09-16T11:34:18+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА

		2024-09-16T11:38:41+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА